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UTTALELSE: 

 

KOMMUNENE STRAFFES FOR Å TA BEREDSKAP PÅ ALVOR 
 
 
Norske kommuner har- og har tatt et stort ansvar for å håndtere alle sider ved utbruddet av 
covid-19. Ikke bare har man tatt sitt ansvar for å forebygge smitte i alle deler av samfunnet 
og forberede behandling av mange syke men man har også tatt sitt ansvar for å levere alle 
andre nødvendighetstjenester under helt andre forutsetninger enn hva som har vært normalt. 
Ytterligere har kommunene et særlig ansvar for å understøtte normalisering og 
gjenoppretting av samfunnene rundt om i landet. Å ha et primærnivå bestående av 356 
kommuner har derfor for de langt fleste vist seg både avgjørende og betryggende. 
 
Norske kommuner har alltid- og vil alltid ta sitt beredskapsansvar på høyeste alvor. En viktig 
forutsetning for dette er at man gis rammebetingelser som gjør dette mulig. Når krisen 
inntreffer må norske kommuner dimensjonere sin beredskap utefra hva som anses å være 
nødvendig der og da uten frykt for at dette vil få andre og uakseptable konsekvenser senere. 
Sentrale myndigheters lovnader om kompensasjon av kommunenes merutgifter knyttet til 
covid-19 var derfor en god og nødvendig rammebetingelse or det kommunale 
beredskapsarbeidet.  
 
 

• KS har pr 01.05 2020 beregnet at netto merutgifter (eksklusive vedtatte tiltakspakker) covid-
119 for norske kommuner og fylkeskommuner er i størrelsesorden ca kr 18,0-26,7 mrd for 
2020 

• Regjeringen har i RNB 2020 imidlertid uttrykt at kommunesektorens netto merforbruk bare 
er på kr 3,1 mrd og hvor regjeringen gjennom ulike tiltakspakker allerede har tildelt sektoren 
kr 6,7 mrd  

 
 
Forskjellen mellom regjeringen og KS anslag er dramatiske. Regjeringen synes i stor grad å 
anerkjenne de påløpte utgifter men legger til grunn at kommunesektoren ikke vil ha noe 
ekstrautgifter i 2. halvår 2020 hvor KS forventer disse til ca kr 6,4-10,3 mrd. Regjeringen 
forventer videre at kommunenes skatteinntekter ikke vil reduseres i samme omfang som KS 
og at lønns- og prisstigningen vil bli vesentlig lavere enn hva som allerede er kompensert i 
inntektsramma for 2020. Avstanden synes å være så stor at kommunesektoren kan stå 
overfor store økonomiske utfordringer for å møte konsekvensene av covid-19. 
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